SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN

NÔNG THÔN TỈNH KON TUM

CHI CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

NÔNG LÂM SẢN VÀ THỦY SẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-CCQLCL Kon Tum, ngày       tháng       năm

THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn các tác nhân tham gia mô hình

 chuỗi cung ứng sản phẩm nông lâm thủy sản an toàn

Căn cứ Quyết định số 3075/QĐ-BNN-QLCL ngày 20/7/2016 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc ban hành Hướng dẫn xác nhận sản

phẩm chuỗi cung ứng thực phẩm an toàn;

Căn cứ Công văn số 1096/QLCL-CL2 ngày 24/8/2022 của Cục Quản lý

Chất lượng Nông Lâm sản và Thuỷ sản về việc triển khai xây dựng, phát triển,

xác nhận sản phẩm chuỗi cung ứng thực phẩm an toàn;

Căn cứ Quyết định số 702/QĐ-SNN ngày 30/12/2022 của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2023.

Chi cục Quản lý Chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản thông báo tuyển

chọn các tác nhân (Doanh nghiệp/Hợp tác xã/Hộ sản xuất, kinh doanh nông lâm

thủy sản) tham gia mô hình chuỗi cung ứng sản phẩm nông lâm thủy sản an toàn,

nội dung cụ thể như sau:

1. Thông tin tên Mô hình

-  Mô hình 1: CHUỖI CUNG ỨNG SẢN PHẨM NẤM AN TOÀN

-  Mô hình 2: CHUỖI CUNG ỨNG SẢN PHẨM CÀ PHÊ BỘT AN TOÀN

-  Mô hình 3: MÔ HÌNH CHUỖI CUNG ỨNG SẢN PHẨM ĐẢNG SÂM

AN TOÀN

2. Điều kiện tham gia mô hình

2.1.  Các tác nhân (Doanh nghiệp/Hợp tác xã/Hộ sản xuất, kinh doanh

nông lâm thủy sản) tham gia mô hình chuỗi cung ứng sản phẩm nông lâm

thủy sản an toàn phải đáp ứng các điều kiện sau đây:

a) Có đăng ký kinh doanh theo quy định của Pháp luật, hoạt động trước thời

điểm Mô hình được phê duyệt, lĩnh vực hoạt động và năng lực phù hợp với mô hình.

b) Có hợp đồng liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm.

2.2.  Hồ sơ tham gia:

2.2.1. Hồ sơ đăng ký tham gia gồm:

a) Đơn đề nghị tham gia mô hình, trong đó: ghi rõ các nội dung đề nghị hỗ

trợ (bản gốc).

b) Kế hoạch/phương án sản xuất, kinh doanh, tiêu thụ (bản gốc)

c) Các chứng nhận hoặc bản cam kết về tiêu chuẩn chất lượng sản phẩm, an

2

toàn thực phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi trường; hoặc cam kết bảo đảm

các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn chất lượng sản phẩm, an toàn thực

phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi trường (Bản sao có chứng thực, nếu có).

d) Giấy đăng ký kinh doanh (Bản sao có chứng thực).

c) Hợp đồng hợp đồng liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm (Bản sao có

chứng thực).

2.2.2. Quy định hồ sơ: Hồ sơ trình bày và in trên khổ giấy A4, sử dụng phông

chữ tiếng Việt của bộ mã ký tự Unicode theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN 6909:2001;

cỡ chữ 14. Toàn bộ hồ sơ được đóng gói, có niêm phong và bên ngoài ghi rõ:

a) Tên Mô hình tham gia

b) Tên, địa chỉ của Doanh nghiệp/HTX/Hộ sản xuất, kinh doanh nông lâm

thủy sản đăng ký tham gia mô hình.

c) Danh mục tài liệu có trong hồ sơ.

3. Thời hạn nộp và số lượng hồ sơ

- Thời hạn nộp hồ sơ: Từ ngày thông báo đến hết ngày 11/10/2023.

- Số lượng hồ sơ đăng ký tham gia: 02 bộ.

4. Nơi nhận hồ sơ

-  Hồ sơ đăng ký tham gia được gửi theo đường bưu điện (ngày nhận hồ sơ

được tính theo dấu đến của Bưu điện) hoặc gửi trực tiếp đến Chi cục Quản lý

Chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản.

- Địa chỉ: 462 Đào Duy Từ, Phường Thống Nhất, TP. Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

- Số điện thoại: 02603861164/ Gmail: qlclkontum@gmail.com

5. Phương thức thẩm định và phê duyệt Mô hình

Tổ thẩm định căn cứ theo hồ sơ đề nghị của các tác nhân tham gia mô

hình, nguồn kinh phí của đơn vị tiến hành thẩm định, kiểm tra thực tế tại cơ sở

của các tác nhân tham gia mô hình (nếu cần) và đề nghị phê duyệt Mô hình.

Chi cục Quản lý Chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản thông báo để các

Doanh nghiệp/Hợp tác xã/Hộ sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản biết, đăng

ký tham gia Mô hình./.

Nơi nhận:
- Sở NN&PTNT;

- Phòng NNPTNT các huyện, Phòng Kinh tế

thành phố Kon Tum;

- Cổng thông tin điện tử Sở (đăng Thông báo);

- Lưu: VT, TTra.

CHI CỤC TRƯỞNG

Đỗ Thị Bích Trâm

		2023-10-04T16:21:01+0700

		2023-10-04T17:03:29+0700

		2023-10-05T08:18:27+0700

		2023-10-05T08:18:27+0700

		2023-10-05T08:18:27+0700

		2023-10-05T08:18:27+0700

		2023-10-05T08:18:27+0700